
CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

N. DI SETTORE 39
OGGETTO:  PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI ART. 71 D.LGS. 36/2023 E 

S.M.I. PER AFFIDAMENTO LAVORI DI “REALIZZAZIONE PARCO 
URBANO DI VIA PETRARCA”. CUP D65I23000240004 – CIG B7BC3BBF76 . 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto che nulla osti 
all’assunzione dello stesso:

PROPONE

• l’adozione della seguente proposta di determinazione:

PROPOSTA

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 
s.m.i.;

RICHIAMATI gli articoli 107 e 109 del succitato T.U.EE.LL.;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30/09/2024 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2025/2027”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 30/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio 
di Previsione 2025/2027”, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 31/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione P.I.A.O. 2025-2027”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 229 del 31/12/2024 di “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione finanziario triennio 2025/2027”, dichiarata immediatamente eseguibile;

RICHIAMATI il decreto n. 75 del 29/12/2023 a firma del Sindaco di nomina della Dott.ssa Monica Capuzzo a 
Responsabile del VII Settore “Organizzazione, risorse umane e centrale appalti” e il decreto n 65 del 23/12/2024 a firma 
del Sindaco di proroga dell’incarico anzidetto fino al 31/12/2025”;



VISTA la documentazione di seguito elencata, relativa a i lavori di “Realizzazione parco urbano di via Petrarca”. CUP 
D65I23000240004, trasmessa a questo VII Settore dal Responsabile Unico di Progetto Geom. Elisa Albertini, specialista 
servizi tecnici presso il III Settore “Gestione del territorio e patrimonio” del Comune di Albignasego (Pd), con propria 
nota protocollo generale n. n. 23847 del 11/07/2025:
• Determinazione di approvazione progetto esecutivo e a contrattare n. 509 del 11/07/2025, esecutiva in pari data;
• Elaborati di progetto esecutivo (link) agli atti al protocollo generale n.23713 del 10/07/2025;
• Verbale di verifica progetto esecutivo agli atti al protocollo generale n. 23723 in data 10/07/2025;
• Verbale di Validazione favorevole da parte del Responsabile del Procedimento agli atti al protocollo 23724 del 

10/07/2025;
• Attestazione in merito alla accessibilità delle aree, ecc., agli atti al protocollo generale n. 23725 del 10/07/2025;

CONSTATATO che il Responsabile del procedimento del III Settore "Gestione del territorio e patrimonio" del 
Comune di Albignasego (Pd), come da succitata determinazione anche a contrattare n. 509 del 11/07/2025, ha provveduto 
a dare avvio al procedimento per l'affidamento dei lavori di cui trattasi stabilendo, quale modalità di scelta del contraente 
per le motivazioni indicate dal Responsabile Unico di Progetto, la procedura aperta telematica ai sensi dell'art. 71 del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., con inversione procedimentale ai sensi dell’art. 107 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., da 
esperirsi secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 – comma 2 – del D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i., sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art.3 “Modalità e criteri di aggiudicazione” di Capitolato 
Speciale d’Appalto;

CONSTATATO che l’importo dei lavori ammonta a complessivi € 1.236.781,07 esclusa I.V.A., di cui € 1.213.516,89 
importo lavori soggetto a ribasso e € 23.264,18 importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTI il bando di gara, il disciplinare e i modelli allegati nn. 1, 2, 3 e 4 Busta telematica "A – Documentazione 
amministrativa", modelli allegati nn. 1 e 1 bis Busta telematica "B – Offerta tecnica" che si allegano al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (rispettivamente allegati n. 1, 2, 3 e 4), predisposti sulla scorta 
degli elaborati di progetto e della determinazione a contrattare più sopra citati, nonchè secondo quanto stabilito dall'art. 83 
del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e all'allegato al D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. "II.6 – Informazioni in avvisi e bandi" – Parte I – 
lettera "C – Informazioni che devono figurare negli avvisi e nei bandi di gara (di cui all'art. 83)";

VISTO, altresì, il “Documento di Gara Unico Europeo (DGUE)” di cui all’art. 91 del D.Lgs. 36/2023 s.m.i. messo 
a disposizione in piattaforma telematica a mezzo della quale la presente procedura viene svolta, e facente parte della 
documentazione amministrativa da inserire nella busta telematica “A”, che dovrà essere compilato dai concorrenti alla 
procedura in oggetto per le “Parti” di competenza (come dettagliatamente riportato in disciplinare di gara);

VISTO l'art. 85 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. che prevede la pubblicazione dei bandi di gara a livello nazionale da 
effettuarsi sulla piattaforma "Pubblicità a Valore Legale" di ANAC, in Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici di 
ANAC tramite la piattaforma telematica a mezzo della quale la procedura viene svolta e sul sito istituzionale della 
Stazione appaltante;

VISTO il D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 cosiddetto “Codice dei contratti pubblici” e successive modificazioni ed 
integrazioni;

VISTO il vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti" del Comune di Albignasego;

TUTTO ciò premesso e ritenuto;

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto riportato in premessa;

2. di dare avvio alla procedura aperta telematica per l'affidamento dei lavori di “Realizzazione parco urbano di via 
Petrarca”. CUP D65I23000240004, tramite procedura aperta telematica ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023 e 



s.m.i., con inversione procedimentale ai sensi dell’art. 107 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., da esperirsi secondo 
il criterio dell'"Offerta economicamente più vantaggiosa", ai sensi dell'art. 108, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e 
s.m.i., sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 “Modalità e criteri di aggiudicazione” di Capitolato 
Speciale d’Appalto

3. di approvare i documenti appresso elencati, che si allegano alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale, appositamente redatti dal VII Settore "Organizzazione, risorse umane e centrale appalti":

- bando di gara – allegato n. 1;
- disciplinare – allegato n. 2;
- modelli allegati n. 1, 2, 3 e 4 "Busta telematica A – Documentazione amministrativa" - allegato n. 3;
- modelli allegati nn. 1 e 1 bis Busta telematica "B – Offerta tecnica" – allegato n.4;

4. di procedere alle pubblicazioni a livello nazionale secondo quanto previsto all'art. 85 de D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

5.  di dare atto che il VII Settore “Organizzazione, risorse umane e centrale appalti” del Comune di Albignasego, con 
riferimento alla procedura di cui trattasi, provvederà alla redazione di tutti gli atti e curerà tutti i dovuti adempimenti.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, 
dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale.

_________________________________________________________

DATA 23/07/2025 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Dott.ssa Monica Capuzzo

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

S7 - SETTORE 7 - ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE E CENTRALE APPALTI

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI ART. 71 D.LGS. 36/2023 E S.M.I. PER 
AFFIDAMENTO LAVORI DI “REALIZZAZIONE PARCO URBANO DI VIA PETRARCA”. CUP D65I23000240004 
– CIG B7BC3BBF76 .

PARERE SULLA REGOLARITÀ TECNICA

Vista la proposta di determinazione n° 39 del 23/07/2025

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole;

_________________________________________________________

Albignasego, 23/07/2025

 Il Responsabile 

Dott.ssa Monica Capuzzo

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:    PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI ART. 71 D.LGS. 36/2023 E S.M.I. PER
AFFIDAMENTO LAVORI DI “REALIZZAZIONE PARCO URBANO DI VIA 
PETRARCA”. CUP D65I23000240004 – CIG B7BC3BBF76 .

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.   39 del 23/07/2025

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 
241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole e 
si attesta la copertura finanziaria al T.F.S.I.;

Albignasego, li 23/07/2025 IL  RESPONSABILE CONTABILE
Dott.ssa Sabrina Zuin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

N. DI SETTORE 39 DETERMINAZIONE N. 534

DATA DI REGISTRAZIONE 23/07/2025

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI ART. 71 D.LGS. 36/2023 E S.M.I. PER 
AFFIDAMENTO LAVORI DI “REALIZZAZIONE PARCO URBANO DI VIA PETRARCA”. CUP D65I23000240004 
– CIG B7BC3BBF76 .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
S7 - SETTORE 7 - ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE E CENTRALE APPALTI

VISTA la proposta di determinazione n. 39 del 23/07/2025;

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione n.  39 del 23/07/2025;

DATA 23/07/2025 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 7 
ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE 

E CENTRALE APPALTI

Dott.ssa Monica Capuzzo

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

N. DI SETTORE 39 DETERMINAZIONE N. 534

DATA DI REGISTRAZIONE 23/07/2025

ESECUTIVITÀ 23/07/2025

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI ART. 71 D.LGS. 36/2023 E S.M.I. PER 
AFFIDAMENTO LAVORI DI “REALIZZAZIONE PARCO URBANO DI VIA PETRARCA”. CUP 
D65I23000240004 – CIG B7BC3BBF76 .

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
DETERMINAZIONE DI CUI ALL'OGGETTO AI SENSI DELL'ART. 151, COMMA 4°, E DELL'ART. 153, 
COMMA 5°, DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO N.267.

IMPEGNI/ACCERTAMENTI

DATA DI VISTO REGOLARITÀ
CONTABILE - ESECUTIVITÀ

23/07/2025
Il Responsabile Finanziario

Dott.ssa Sabrina Zuin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)


